
 Исполнительный совет  

 
189 EX/2  

 

 

Пункт 1 пересмотренной предварительной повестки дня 

 
Доклад Президиума по вопросам,  

которые, как представляется, не требуют обсуждения 

После рассмотрения пересмотренной предварительной повестки дня 189-й сессии 
представляется, что пункт 18, части III и IV, подпадает под определение вопроса, который, 
согласно пункту 2 статьи 14 Правил процедуры Исполнительного совета, как представляет-
ся, не требует обсуждения. 

Вместе с тем в соответствии с указанным положением любой член Совета «может по-
требовать обсуждения любого из вопросов, по которым Президиум рекомендовал принять 
решение без обсуждения»; «в таком случае этот вопрос ставится на обсуждение Совета». 

Пункт 18 предварительной повестки дня 

ОТНОШЕНИЯ С ГОСУДАРСТВАМИ-ЧЛЕНАМИ, МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫМИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ И НЕПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫМИ ПАРТНЕРАМИ (189 ЕХ/18) 

ЧАСТЬ III 

ПРИГЛАШЕНИЯ НА СОВЕЩАНИЕ ГОСУДАРСТВ – УЧАСТНИКОВ КОНВЕНЦИИ 1970 Г.  
О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА ЗАПРЕЩЕНИЕ И ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ НЕЗАКОННОГО 

ВВОЗА, ВЫВОЗА И ПЕРЕДАЧИ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА КУЛЬТУРНЫЕ ЦЕННОСТИ 
 
 

Ожидаемые меры со стороны Исполнительного совета 

Исполнительный совет, 

1. напоминая о том, что на 186-й сессии Исполнительного совета в мае 2011 г. Ге-
неральный директор объявила о своем намерении созвать совещание госу-
дарств – участников Конвенции 1970 г. для проведения обзора механизмов этой 
Конвенции и ее применения, а также придания ей нового импульса в целях более 
эффективной борьбы с незаконным оборотом культурных ценностей, 

2. напоминая о решении 187 ЕХ/43, 

3. рассмотрев документ 189 ЕХ/18 Part III и Add., 

4. утверждает представленный Генеральным директором список приглашений, ко-
торые, по ее мнению, будут способствовать работе совещания государств – 
участников Конвенции 1970 г., содержащиеся в Приложении к документу 
189 ЕХ/18 Part III и Add. 

 

 ПАРИЖ, 28 февраля 2012 г. 
Оригинал: английский 

 

Сто восемьдесят девятая сессия 



189 EX/2 – page 2 

ЧАСТЬ IV 

ПРИГЛАШЕНИЯ НА ПЯТУЮ МЕЖДУНАРОДНУЮ КОНФЕРЕНЦИЮ МИНИСТРОВ И 
РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ФИЗИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ  

И СПОРТ (МИНЕПС V) 

Ожидаемые меры со стороны Исполнительного совета 

Исполнительный совет,  

1. ссылаясь на рекомендации пленарного заседания 2011 г. Межправительственно-
го комитета по физическому воспитанию и спорту (СИГЕПС), 

2. рассмотрев предложения Генерального директора о приглашениях на пятую 
Международную конференцию министров и руководящих работников, ответ-
ственных за физическое воспитание и спорт, 

3. постановляет:  

(a) направить приглашения участвовать с правом голоса в пятой Международ-
ной конференции министров и руководящих работников, ответственных за 
физическое воспитание и спорт, всем государствам-членам и членам – со-
трудникам ЮНЕСКО; 

(b) направить приглашения прислать своих наблюдателей на пятую Междуна-
родную конференцию министров и руководящих работников, ответственных 
за физическое воспитание и спорт, всем государствам, перечисленным в 
пункте 7 документа 189 EX/18 Part IV; 

(c) направить приглашения прислать своих представителей на пятую Между-
народную конференцию министров и руководящих работников, ответствен-
ных за физическое воспитание и спорт, организациям системы Организации 
Объединенных Наций, перечисленным в пунктах 1 и 2 Приложения к доку-
менту 189 EX/18 Part IV; 

(d) направить приглашения прислать своих наблюдателей на пятую Междуна-
родную конференцию министров и руководящих работников, ответственных 
за физическое воспитание и спорт, международным правительственным и 
неправительственным организациям, перечень которых приводится в пунк-
тах 3-5 Приложения к документу 189 EX/18 Part IV; 

(e) направить приглашения прислать своих наблюдателей на пятую Междуна-
родную конференцию министров и руководящих работников, ответственных 
за физическое воспитание и спорт, учреждениям и фондам, перечисленным 
в пункте 6 Приложения к документу 189 EX/18 Part IV; 

(f) направить приглашения прислать своих наблюдателей на пятую Междуна-
родную конференцию министров и руководящих работников, ответственных 
за физическое воспитание и спорт, международным организациям, пере-
численным в пункте 7 Приложения к документу 189 EX/18 Part IV;  

4. уполномочивает Генерального директора направить любые другие приглашения, 
которые она сочтет полезными для работы пятой Международной конференции 
министров и руководящих работников, ответственных за физическое воспитание 
и спорт, проинформировав об этом Исполнительный совет. 

 
Настоящий документ отпечатан на бумаге из вторичного сырья. 


	Сто восемьдесят девятая сессия

